R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & a seductōribus tutavit illum: Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Jus tum dedit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Et dedit.

Lectio v.

Intellēxit quidem illo docente interius, qui & apparebat exte-

rius, quod licet passionis infirmitas eum immortalitate spiritus seraphici nullatenus conveniret, ideo tamen hujusmodi visio suis fuerat presentata conspectibus, ut amicus ipse Christi prænosceret, se non per martyrium carnis, sed per incēdium mentis totum in Christi Jesu crucifixi expressam similitudinem transformandum. Disparens itaque visio, post arcānum ac familiare colloquium, mentem ipsius seraphico interius inflammavit ardore: carnem vero crucifixo conformi exteriùs insignivit effigie, tamquam si ad ignis liquefactivam virtutem præambulam sigillatim quædam esset impressio subscuta. Statim namque in manibus & pedibus ejus apparere cœperunt signa clavōrum, ipsorum capitibus in inferiori parte manuum & superiori pedum apparentibus, & eorum acuminibus existentibus ex adverso. Dextrum quoque latus, quasi lancea transfixum, rubrâ cicatrice obductum erat; quod sæpe sanguinem sacrum effundens, tunicam & femoralia resperebat.

R. Amavit eum Dominus, & ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus lorricam fidei, & ornavit eum. Et.

Lectio vi.

Postquam igitur novus homo Franciscus novo & stupendo miraculo claruit, cum singulari privilegio retroactis sæculis non concessio insignitus apparuit, sacris videlicet Stigmatibus decoratus, descendit de monte secum ferens crucifixi effigiem, non in tabulis lapideis vel ligneis, manu figuratam artificis, sed in carnis membris descriptam digito Dei vivi. Quoniam sacramentum Regis seraphicus vir abscondere bonum esse optime no-

rat

Hymnus ad Laudes.

Jesu corōna cœlior,
Et veritas sublimior,
Qui confitentis servulo
Reddis perenne præmium.
Da supplicanti cœtui,
Hujus rogatu, noxi
Remissionem criminis,
Rumpendo nexum vinculi.
Anni reverso tempore
Dies refulsit lūmine.
Quo sanctus hic de corpore
Christi recepit Stigmata.
Hic vana terræ gaudia,
Et luculenta prædia
Polluta sorde deputans,
Ovans tenet cœlestia.
Te Christe Rex piissime
Hic confitendo jugiter,
Calcavit artes demonum,
Sævumque avēni principem.
Virtute clarus & fide,
Confessione sedulus,
Confessione sedulus,
Jejunia membra deserens
Dapes supernas obtinet.
Proinde te piissime,
Precamur omnes supplices
Nobis ut hujus gratia
Penas remittas debitas.
Patri perennis gloria,
Natoque Patris unico,
Sanctoque sit Paraclyto,
Per omne semper sæculum.
Amen.

**In Vesperiis Commem. sequentis.
DIE XVIII. SEPTEMBRIS.**

**In Festo S. Thomæ de Villanova
Episcopi & Confessoris,
Semiduplex.**

**Omnia de Communi Confessoris
non Pontificis, xli. præter ea quæ
sequuntur.**

**In Hymno. Iste Confessor, dicitur: Hæc die lætus meruit supremos
Laudis honores.
Ad Magnificat in utrisque Vesperiis.
Añā. Dispērsit, dedit pauperibus
justitia ejus manet in sæculum sæculi.**

Kr 4

Ora-

rat, secreti regalis conscius, signacula illa sacra pro viribus occultabat. Verum quia Dei est ad gloriam suam magna revelare, quæ facit Dominus ipse, miracula illa secreta impresserat, miracula quædam aperte per ipsa monstravit, ut illorum occulta & mira vis Stigmatum, manifesta pateret claritate signorum. Porro rem admirabilem, ac tantoperè testatam, atque in Pontificis diplomatis præcipuis laudibus & favoribus exaltatam, Benedictus Papa Undecimus anniversaria solemnitate celebrari voluit: quam postea Paulus Quintus Pontifex Maximus, ut corda fidelium in Christi crucifixi accenderentur amorem, ad universam Ecclesiam propagavit.

R. Iste homo perfecit omnia, quæ locutus est ei Deus, & dixit ad eum: Ingrederere in requiem meam: **Q**uia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In tertio Nocturno, Homilia Sancti Gregorii Papæ in Evangelium Si quis vult, de Communi unius Martyris. xxvj.

R. vij. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis corde suo laudavit Dominum: **I**pse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinentis ab omni opere malo, & permansens in innocentia sua. Ipse intercedat.

R. viij. Mihi absit gloriari, nisi in Cruce Domini nostri Jesu Christi: **P**er quem mihi mundus crucifixus est, & ego mundo. **V.** Ego enim Stigmata Domini Jesu in corpore meo porto. Per quem. Glória Patri. Per quem.

Oratio.

DEus, qui beatum Thomam Pontificem insignis in pauperes misericordiae virtute decorasti: quaesumus, ut ejus intercessionem in omnes, qui te deprecantur, divitias misericordiae tuae benignae effundas.

Deinde fit Commemoratio. Ss. Stigmatum in corpore S. Francisci.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

Si venerit in Quatuor Temporibus, in primo Nocturno leguntur Lectiones de Epistola prima beati Pauli Apostoli ad Timotheum. Fideles sermo, de Communi Confessoris Pontificis, xliij. & nona Lectio de Homilia Feriae occurrentis, cum Commemoratione ad Laudes tantum.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Thomas in oppido Fontisplani Toletanae Dioceseos in Hispania natus anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo octavo, ab optimis parentibus in eunte vita pietatem, & singularem in pauperes misericordiam accepit: cujus adhuc puer complura dedit exempla; sed illud in primis nobile, quod ut nudos operiret, propriis vestibus non semel seipsum exuit. Exacta pueritia Compito (quo missus fuerat, ut alumnus in Collegio majori Sancti Ildephonsi litteris operam daret) patris obitu revocatus, universam haereditatem egenis virginibus alendis dicavit: eodemque statim reversus est, & sacrae Theologiae cursu confecto adeo doctrina excelluit, ut in eadem Universitate cathedram ascendere jussus, Philosophicas Theologicasque questiones mirabiliter explanaverit: interim assiduis precibus scientiam Sanctorum, & rectam vitae, morumque normam à Domi-

no vehementissimè postulans. Quare divino instinctu Eremitarum Sancti Augustini amplexus est Institutum.

¶ Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: Manus enim mea auxiliabitur ei. ¶ Nihil proficit inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocēbit ei, Manus enim.

Lectio v.

Religionem professus, omnibus religiosi hominis virtutibus & ornamentis excelluit; humilitate, patientia, continentia, sed ardentissima charitate summè conspicuus: inter varios & assiduos labores orationi, rerumque divinarum meditationi invicto spiritu semper intentus. Praedicandi onus, utpotè sanctimoniā & doctrinā praestans, subre jussus, coelesti aspirante gratia, innumerabiles è vitiōrum ceno in viam salutis eduxit. Regēdis deinde fratribus admotus, prudentiam, aequitatem, & mansuetudinem pari sedulitate ac severitate conjunxit; adeo ut priscam sui Ordinis disciplinam multis in locis vel firmaverit, vel restituerit.

¶ Posui adiutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe mea: Manus enim mea auxiliabitur ei. ¶ Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim.

Lectio vi.

Granatensis Archiepiscopus designatus, mirā humilitate & constantia insigne munus rejecit. Verum non multo post Valentiam Ecclesiam, superiorum auctoritate coactus, gubernandam suscepit: quam annis ferme undecim ita rexit, ut sanctissimi & vigilantissimi

Pas-

DIE XIX. SEPTEMBRIS.

In Festo Ss. Martyrum Januarii Episcopi & Sociorum.

Duplex.

Omnia de Communi plurimorum Martyrum, xxx. praeter sequentia.

Oratio.

DEus, qui nos annua Sanctorum Martyrum tuorum Januarii, & Sociorum ejus, solemnitate laetificas: concede propitius; ut quorum gaudemus meritis, accendāmur exemplis, Per Dominum nostrum.

Deinde fit Commemoratio S. Thomae de Villanova, Antiphona. Dispersit. ¶ Justum deduxit. Oratio. Deus, qui, ut supra. 631.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

Si autem venerit in Quatuor Temporibus, leguntur Lectiones de Epistola ad Romanos. Fratres, Debitores sumus, ut in Communi plurimorum Martyrum, xxxij. & nona Lectio de Homilia Feriae occurrentis, cum ejus Commemoratione ad Laudes tantum.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Januarius, Benevienti Episcopus, Diocletiano & Maximiano in Christianos saevientibus, ad Timotheum Campaniae Praxidem ob Christianae fidei professionem Nolum perducitur. Ibi ejus constantia variè tentata, in ardentem fornacem conjectus, ita illesus evasit, ut ne vestimentum, aut capillum quidem flamma violaverit, Hinc Praeses accensus iracundiā, Martyris corpus imperat usque eò distrahi, quoad nervorum compages atque juncturae solvantur. Festus interea ejus Diaconus, & Desiderius Lector comprehēnsi, vincitque una cum Episcopo ante rheadam Praxidis Puteolos pertrahuntur, & in eum

Pastoris partes explēverit. Caeterum consuetā vivēdi ratione nihil admodum immutata, inexplebili charitati multo magis indulsit; cum amplus Ecclesiae redditus in egenos dispersit, ne lectulo quidem sibi relicto: nam eum, in quo decumbebāt, cum in coelum evocaretur, ab eodem commodatam habuit, cui paulo ante eleemosynae loco donaverat. Obdormivit in Domino sexto Idus Septembris, annos natus octo & sexaginta. Servi sui sanctitatem adhuc vivētis, & exinde post mortem, miraculis Deus testatam voluit; praesertim, cum horreum, frumento pauperibus distributo, penitus vacuum, repente plenum inventum est; & cum ad ejus sepulchrum puer mortuus revixit. Quibus aliisque non paucis fulgentem signis, Alexander Septimus Pontifex Maximus Sanctorum numero adscriptis, atque ejus memoriā Domino decimo Kalendas Octobris celebrari mandavit.

¶ Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omni terra doctrinā ejus replēta est: Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. ¶ Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervēnit ad caelestia regna. Ipse intercedat. Gloria Patri. Ipse intercedat.

Intertio Nocturno, Homilia Sancti Gregorii Papae in Evangelium Homo peregrè proficiscens, de Communi Confessoris Pontif. xvij. Ad Benedictus, Antiphona.

Eleemosynas illius enarrabit omnis Ecclesia Sanctorum.

Et fit Commemoratio Feriae, si venerit in Quatuor Temporibus, ad Laudes tantum.

Vesperae à Capitulo de sanctis Martyribus Januarii & sociis, cum Commemoratione S. Thomae de Villanova, ut infra